

Orçamento - Reforma laboratórios IPAF

1.		PINTURA				
Cod (Agetop)		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
1.1	260909	Pintura externa - Suvinil Acrilico Premium	657,8	m2	11,45	R\$ 7.531,81
1.2	261308	Pintura interna - Parede	839,87	m2	7,79	R\$ 6.542,59
1.3	261308	Pintura interna - Forro	320	m2	7,79	R\$ 2.492,80
		TOTAL				R\$ 16.567,20

2.		TROCA DE FORRO DE MADEIRA POR FORRO PVC				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
2.1	20131	Desmontagem forro e estrutura de madeira	42	m2	4,29	R\$ 180,18
2.2	210460	Instalação de forro pvc (forro mais estrutura metalon)	42	m2	31,23	R\$ 1.311,66
		TOTAL				R\$ 1.491,84

3.		ADAPTAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELETRICAS				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
3.1	70630 / 072575	Instalação elétrica para ar condicionado	6	un	69,2	R\$ 415,20
3.2	72575	Adaptação tomada dois pinos para três pinos	132	un	15,17	R\$ 2.002,44
		TOTAL				R\$ 2.417,64

4.		SUBSTITUIÇÃO DE CERÂMICAS EM BANCADAS				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
4.1	20111	Demolição de cerâmicas 15x15 danificadas e soltas	22	m	7,49	R\$ 164,78
4.2	201302	Cerâmica 15x15	22	m2	54,96	R\$ 1.209,12
		TOTAL				R\$ 1.373,90

5.		SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
5.1	190102	Retirada de vidros danificados	15	m2	55,46	R\$ 831,90
5.2	190102	Instalação de vidros 4mm	15	m2	55,46	R\$ 831,90
		TOTAL				R\$ 1.663,80

6.		ADAPTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE SALA PARA LABORATÓRIO				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
6.1	20118	Demolição alvenaria	109,12	m2	29,35	R\$ 3.202,67
6.2	210401	Requadros de alvenaria e vigas devido à demolição de alvenaria (0,2x0,03)	4,8	m2	24,9	R\$ 119,52
6.3	100155	Construção em alvenaria para bancada em "U" 1,20x12,60	30,24	m2	43,85	R\$ 1.326,02
6.4	201302	Revestimento em cerâmica branca 15x15	45,36	m2	54,96	R\$ 2.492,99
		TOTAL				R\$ 7.141,20

7.		ACOMPANHAMENTO TÉCNICO				
		Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
7.1	250101	Acompanhamento técnico engenheiro	20	h	101,07	R\$ 2.021,40
		TOTAL				R\$ 2.021,40

8.	Total					R\$ 32.676,98
9.	Total + BDI (25%)					R\$ 40.846,22